

Geschäftsführung Integrationsrat

Herr Vetter

Telefon: (0221) 221-23195 Fax: (0221) 221-6523195

E-Mail: integrationsrat@stadt-koeln.de

Datum: 12.11.2009

Einladung

zur **Sitzung des Integrationsrates** in der Wahlperiode 2009/2014 am Dienstag, dem 24.11.2009, 15:00 Uhr, Historisches Rathaus, Konrad-Adenauer Saal, Raum-Nr. 1.18

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil

Grußwort des Herrn Oberbürgermeister Roters

- 1 Aktuelle Themen
- 2 Beantwortung von Anfragen gemäß § 4 der Geschäftsordnung des Integrationsrates
- 3 Anfragen gemäß § 4 der Geschäftsordnung des Integrationsrates
- 4 Mitteilungen
- 4.1 aktuelle Informationen zum Bleiberecht Oktober 2009 4454/2009
- 4.2 Veröffentlichungen der Regionalen Arbeitsstelle zur Förderung von Kindern und Jugendlichen aus Zuwandererfamilien (RAA) 4452/2009
- 4.3 Kürzung von Fördermitteln 2009 hier: Interkulturelle Zentren und "Therapiezentrum für Folteropfer - Flüchtlingsberatung" im Caritasverband für die Stadt Köln e.V. 4544/2009
- 4.4 Kürzung von Fördermitteln 2009 hier: Antirassismus-Training 4642/2009

5. Anträge gemäß § 3 der Geschäftsordnung des Integrationsrates

5.1. Antrag:

Rücknahme der Kürzungen für Interkulturelle Zentren AN/1691/2009

5.2. Antrag:

Resolution gegen die Kürzungen des türkischsprachigen Programms AN/1692/2009

5.3. Antrag:

Resolution gegen rassistische Tendenzen in Deutschland AN/1693/2009

- 6 Berichte
- 6.1 Berichte der sachkundigen Einwohner/innen in Ratsausschüssen
- 6.2 Bericht der Vertreter/innen des Integrationsrates für die Bezirksvertretung Mülheim und Porz
- 6.3 Bericht aus der Landesarbeitsgemeinschaft der kommunalen Migrantenvertretungen NRW (LAGA NRW)
- 7 Beschlussvorlagen
- 8 Unterrichtung der Öffentlichkeit gemäß § 25 der Geschäftsordnung des Integrationsrates
- 9 Mündliche Anfragen gemäß § 4 (2) der Geschäftsordnung des Integrationsrates

Gez. Tayfun Keltek (Vorsitz)